
„Raidelė prie raidelės“

Rugilė Milašauskaitė, Austėja Šaraitė, Urtė Sauspreikšaitytė, Gerda Klumbytė, Skaiva
Butkutė.

6klasė.

Darbo vadovė: 

Anglų kalbos vyresnioji  mokytoja

Sigita Juškevičienė

Vilkyškiai, Pagėgių sav.

2023m.



Darbo tikslas ir uždaviniai

• Tikslas - iliustruoti 

anglų kalbos kabineto 

sieną rašytine abėcėle ir 

taip palengvinti 

rašytinių raidžių 

išmokimą. 



Uždaviniai: 

• Užrašyti anglų kalbos abėcėlę rašytinėmis raidėmis ant 

sienos;

• Iliustruoti kiekvieną raidę atitinkamu daiktu iš tos 

raidės;

• Realistiškai nuspalvinti daiktus;

• Nuspalvinti foną;



Kas yra abėcėlė?

• Abėcėlė arba alfabetas –

raidynas, tam tikra 

tvarka išdėstytų 

fonetinio rašto raidžių 

visuma.



Žodis ar raidė? 

• Anglų kalbos abėcėlė 

yra išskirtinė, nes dvi 

raidės reiškia žodžius.

• „A“ ne tik raidė, bet ir 

artikelis.

• „I“ reiškia „aš“.



Kaip gimė idėja?

• Klasėje nebuvo nieko,

kas palengvintų

abėcėlės mokymąsi, tad

kilo mintis patiems ją

nupiešti, iliustruoti ir

prireikus pasinaudoti

vizualia priemone.



• Taigi išanalizavę pavyzdžius rastus internete, juos 

patobulinome, pakoregavome ir pritaikėme pagal savo 

sugalvotą temą. 

• Nusprendėme, kad mūsų raidelės „plūduriuos“ virš 

vandens, o su kiekviena raide susijęs daiktas bus po 

vandeniu.

• Viso darbo pagyvinimui ir užbaigimui panaudosime 

jūros dugno motyvą, kad daiktai neatrodytų kybantys 

beribiame vandenyje. 



Metodika

• Šiam darbui mums prireikė tokių priemonių:

• Piešimo lapų;

• Trintuko

• Pieštukų (spalvotų ir paprastų)

• Akrilinių dažų;

• Teptukų;

• Indelio vandeniui;

• Kempinėlių.



Darbo pradžia

• Pasidarėme kelis eskizų 

variantus, kad galėtume 

išsirinkti patį 

tinkamiausią 



Raidžių rašymas

• Pagal pasirinktą eskizą pradėjome rašyti raides.

• Teko daug kartų jas rašyti ir trinti. 

• Buvo labai sudėtinga tiksliai numatyti kiek vietos 

reikia skirti vienai raidei ir jos daiktui. 



• Kai tai įgyvendinome, 

pradėjome rašyti raides 

su akriliniais dažais ir 

jas ryškinti.



• Užbaigus šį etapą, pradėjome spalvinti pasirinktus

daiktus, kurie iliustruoja abėcėlės raides.

• Šis darbas reikalavo kruopštumo ir susikaupimo, nes

vienas netikslus teptuko brūkštelėjimas, galėjo sugadinti

visą darbą ir sienos pagrindą.



• Baigus daiktų spalvinimą, perėjome prie

jūros dugno. Piešiant pieštuku smėlio

kalveles vis gimdavo naujų minčių, vis

pakoreguodavome savo piešinį, kol

sutarėme, kad jis turi atrodyti būtent šitaip.



Fono spalvinimas

• Vėliau perėjome prie fono spalvinimo. Norėjome,

kad fonas būtų šviesus ir neužgožtų visų daiktų.





Rezultatai

• Užrašėme anglų kalbos

abėcėlę ir ją

iliustravome tam tikrais

daiktais.



Išvados:

• Sukūrėme vizualią mokymosi priemonę, kuria galės 

pasinaudoti įvairių klasių mokiniai.

• Patobulinome savo piešimo įgūdžius.

• Pasikartojome taisyklingą abėcėlės raidžių rašymą. 



Literatūros sąrašas

• Abėcėlė https://www.vle.lt/straipsnis/abecele/

• Anglų kalbos abėcėlė 
https://www.freepik.com/premium-vector/english-
alphabet-illustrated-dictionary-english-alphabet-
illustrated-dictionary-children_25694149.htm

• Anglų kalbos abėcėlė 

https://www.lantern-books.com/product/wall-chart-the-
english-alphabet/

• Piesarskas B. Anglų – lietuvių kalbų žodynas. Vilnius, 
2000


